Я Г О Д Н И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» августа  2018 г.								№  677
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 декабря 2017 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа  на  2018 год»

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 декабря 2017 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной программы ««Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа на 2018 год»» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
	2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. руководителя Управления ЖКХ   администрации Ягоднинского городского округа Т.В. Бигунову.

ГлаваЯгоднинскогогородскогоокруга						Д.М.Бородин

Приложение № 1
								к постановлению администрации
								Ягоднинского городского округа
								от «29» августа  2018 г. № 677

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 28.12.2017 года № 1055
1.	В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:

1.1 Приложение №1 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

	[bookmark: RANGE!A1:I51]

	«Приложение №1  к  муниципальной Программе  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа на 2018 год»

	ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	 N                п/п
	  Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Потребность в финансовых средствах,      тыс. руб.

	Всего
	в том числе по источникам бюджетов

	МБ
	ОБ

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего расходово по Программе, в том числе

	29808,1
	29808,1
	0,0

	п.Ягодное

	22299,0
	22299,0
	0,0

	п.Синегорье

	493,0
	493,0
	0,0

	п.Оротукан

	327,0
	327,0
	0,0

	п.Дебин

	176,0
	176,0
	0,0

	п.Бурхала

	104,0
	104,0
	0,0

	Ягодное-Эльген-Таскан

	6409,1
	6409,1
	0,0

	1.
	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов»
	2018
	29808,1
	29808,1
	0,0

	1.1.
	Мероприятие«Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов»
	2018
	1951,8
	1951,8
	0,0

	п.Ягодное
	2018
	851,8
	851,8
	0,0

	п.Синегорье
	2018
	493,0
	493,0
	0,0

	п.Оротукан
	2018
	327,0
	327,0
	0,0

	п.Дебин
	2018
	176,0
	176,0
	0,0

	п.Бурхала
	2018
	104,0
	104,0
	0,0

	1.1.1.
	«Расчистка дорог местного значения»
1.Сгребание снега с проезжей части дороги;
2. Обработка противогололедными материалами;
3.Погрузка и вывоз снега
	2018
	1505,0
	1505,0
	0,0

	п.Ягодное
	2018
	630,0
	630,0
	0,0

	п.Синегорье
	2018
	493,0
	493,0
	0,0

	п.Оротукан
	2018
	158,0
	158,0
	0,0

	п.Дебин
	2018
	120,0
	120,0
	0,0

	п.Бурхала
	2018
	104,0
	104,0
	0,0

	 1.1.2.
	«Полив дорог местного значения»:
1.Полив проезжей части
	2018
	446,8
	446,8
	0,0

	п.Ягодное
	2018
	221,8
	221,8
	0,0

	п.Оротукан
	2018
	169,0
	169,0
	0,0

	п.Дебин
	2018
	56,0
	56,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие«Содержание автомобильных дорог и мостов местного значения»
	2018
	6218,7
	6218,7
	0,0

	1.2.1.
	Дорога Ягодное-Эльген-Таскан
	2018
	6409,1
	6409,1
	0,0

	1.2.1.1.
	Зимнее содержаниедороги Ягодное-Эльген-Таскан
1.Очистка от снега и льда  водоотводных лотков под деформационными швами мостовых сооружений вручную;
2. Очистка трубок мостовых сооружений от снега и льда;
3. Очистка дороги от снега автогрейдерами: снег уплотненный до 300мм;
4. Очистка обочин от снега средними автогрейдерами: снег уплотненный;
5. Устройство снежных валов бульдозерами.
	2018
	5000,2
	5000,2
	0,0

	1.2.1.2.
	Летнее содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан
1.Восстановление профиля гравийных и щебеночных дорог с добавлением нового материала гравийных дорог;
2. Планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером;
3. Профилирование гравийных дорог средним автогрейдером
	2018
	1218,5
	1218,5
	0,0

	1.3.
	Мероприятие «Проведение изыскательских работ и составление ПСД автомобильной дороги в п.Ягодное, проведение государственной экспертизы ПСД автомобильной дороги в п.Ягодное»
	2018
	327,1
	327,1
	0,0

	1.4.
	Меропритие «Ремонт автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов»
	2018
	21310,5
	21310,5
	0,0

	п.Ягодное
	2018

	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2018
	21120,1
	21120,1
	0,0

	П. Синегорье

	[bookmark: _GoBack]
	Восстановление подъездной дороги п. Синегорье
	2018
	98,0
	98,0
	0,0

	Восстановление разрушенных участков, ликвидации просадок и ям полотна п. Синегорье
	2018
	92,4
	92,4
	0,0